
 

1 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  
 

VIEDMA,  26 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

 

                    VISTO:  

                                    El Expediente Nº 90316-EDU-2022 del Registro del Ministerio de Educación Y 

Derechos Humanos – Consejo Provincial de Educación;  y 

 

CONSIDERANDO:  

Que en el mismo se tramita el Concurso de Ingreso a la Docencia Nº 47 -  

Primer y Segundo Llamado Abierto de Cargos y Horas Cátedra de Nivel Secundario y Concurso Nº 45 

y Nº 46 para el Segundo y Tercer Llamado Abierto de Cargos y Horas Cátedras en los 

Establecimientos Educativos de la Provincia en todas sus Modalidades;  

 

Que mediante Actas Paritarias, en el 2021,  entre el Ministerio de Educación y 

Derechos Humanos - Consejo Provincial de Educación y la Unión de Trabajadores de la Educación de 

Río Negro – Un.T.E.R en el ámbito de la Secretaria de Estado de Trabajo, se acordó  la realización de 

la convocatoria al Concurso de Ingreso a la Docencia Nº 47 -  Primer, Segundo y Tercer Llamado 

Abierto de Cargos y Horas Cátedra de Educación Secundaria en los Establecimientos Educativos de la 

Provincia en todas sus Modalidades; 

 

 Que mediante Resolución Nº 5401/22 se realizó la convocatoria al mismo, 

estableciéndose como fecha de realización para el segundo semestre del año 2022; 

 

Que las bases para los Concursos de Ingreso a la Docencia están reguladas por 

Normativa vigente según Resolución Nº 1700/92;   

 

Que la Nómina de Vacantes asignadas al Concurso de Ingreso a la Docencia Nº 

47 – Primer y Segundo Llamado Abierto de Cargos y Horas Cátedra de Nivel Secundario, 

corresponden al sobrante del Único Movimiento Simultáneo destinado a Reincorporación, Traslado 

Definitivo, Acrecentamiento y Acumulación en la Educación Secundaria del año 2021; 

 

Que las Vacantes asignadas al Concurso de Ingreso Nº 47 – Tercer Llamado 

Abierto de Cargos y Horas Cátedra, corresponden al sobrante del Concurso de Ingreso N° 45 y Nº 46 y 

otros Concurso realizados hasta el año 2019; 

 

Que por Resolución Nº 5404/22 se aprobó la Nómina de Vacantes asignadas al 

Concurso de Ingreso a la Docencia Nº 47. Según el siguiente detalle: Anexo I - Vacantes asignadas al 

Concurso de Ingreso a la Docencia Nº 47 – Primer y Segundo Llamado Abierto de Cargos y Horas 

Cátedra de Nivel Secundario y en su Anexo II - Vacantes asignadas al Concurso de Ingreso Nº 47 – 

Tercer Llamado Abierto de Cargos y Horas Cátedra, serán las sobrantes del Concurso de Ingreso N° 

45 y Nº 46 y otros Concurso realizados hasta el año 2019; 

 

Que transcurrido el periodo de reclamos debe dictarse la norma legal que dé 

respuesta a los mismos; 

 

Que por lo expuesto corresponde rectificar, incluir y desafectar Cargos y Horas 

Cátedra de Nivel Secundario publicadas en el Anexo I y Anexo II de la Resolución Nº 5404/22;  

 

Que la Junta de Clasificación para  la Enseñanza Secundaria emite el Dictamen 

Nº 120/22 al respecto;  

 



 

2 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  
 

 

 

Que debe emitirse la norma legal correspondiente; 

              
POR ELLO, y  de  acuerdo  a las facultades conferidas por los Artículos 165º y 167º de la Ley F Nº 

4819; 

 

EL VOCAL /  LA VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA, 

AD REFERENDUM 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º.- RECTIFICAR, del Anexo II de la Resolución Nº 5404/22, según el siguiente   

                            detalle: 

 

DONDE DICE: 

ESRN N° 55 - CUE: 6200559 - Luis Beltrán - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 800 - 16 hs. Física - Nat - Ciclo Orientado - Ciencias Naturales TT - CREACION RES 

1029/17 RECTIFICATORIA Resolución Nro: 2684/17  

 

DEBE DECIR: 

ESRN N° 55 - CUE: 6200559 - Luis Beltrán - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 800 - 16 hs. Física - Nat - Ciclo Orientado - TT - CREACION RES 1029/17 

RECTIFICATORIA Resolución Nro: 2684/17  

 

 

DONDE DICE: 

CET N° 17 - CUE: 6200863 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 423 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple - Maquinarias Agrícolas 0º 0º TT 

- CREACION Resolución Nro: 4915/17  

 

DEBE DECIR: 

CET N° 17 - CUE: 6200863 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 423 - Instructor Escuela Agropecuaria Jornada Simple – Mecanización  Agrícola 0º 0º TT 

- CREACION Resolución Nro: 4915/17  

 

ARTÍCULO 2º.- INCLUIR, en el Anexo I de la Resolución Nº 5404/22, las vacantes enunciadas a   

                          continuación: 

 

CEM N° 59 - CUE: 6200140 - General Conesa - Categoría: 2 - CE VI 

 ID: 63 - 2 hs. Introducción al Derecho 1º 1º - Comerciales Nocturnos TN - RENUNCIA 

DEFINITIVA Acosta Natalia  Resolución Nro: 1712/12  

 ID: 101 - 4 hs. Lengua y Literatura 4º 1º - Comerciales Nocturnos TN - RENUNCIA Rio 

María Viviana Resolución Nro: 3593/12  

 

CET N° 04 - CUE: 6200142 - General Conesa - Categoría: 2 - CE VI 

 ID: 237 – Bibliotecario Secundario  0º 0º TM - Creación Resolución Nro: 550/13  

 

CET N° 06 - CUE: 6200382 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 570 - M.E.P. - Electricidad 0º 0º TT – Renuncia Cardinale Horacio Roberto Resolución 

Nro: 3154/17 



 

3 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  
 

CET N° 23 - CUE: 6200872 - Mallín Ahogado - Categoría: 2 - CE AND SUR 

 ID: 253 - 5 hs. Matemática 1º 1º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - CREACION 

Resolución Nro: 134/14  

 

ESRN N° 4 - CUE: 6200284 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 612 – Preceptor Secundario  0º 0º TM - Creación Resolución Nro: 2992/12  

 ID: 751 - 25 hs. Filosofía - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - CREACION Resolución Nro: 

1077/19  

 

ESRN N° 29 - CUE: 6200252 - San Antonio Oeste - Categoría: 1 - CE ATL I 

 ID: 939 - 25 hs. Matemática  - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TC – Sin Efecto Rodriguez 

Julio  Resolución Nro: 3172/19 

 

SUPNM-AVO I-Z I - CUE: 6290058 - Cinco Saltos - Categoría: 5 - CE AVO I 

 ID: 9 - Técnico Psicopedagogo - Etap 0º 0º TM - RENUNCIA DE CALVO CRISTINA 

LORENA Resolución Nro: 3057/17  

 

SUPNM-AVC II-ZONA I - CUE: 6290063 - Allen - Categoría: 5 - CE AVC II 

 ID: 7 - Técnico Psicopedagogo - Etap 0º 0º TT - RENUNCIA DE BARRIONUEVO 

YANINA CARLA Resolución Nro: 3429/15  

 ID: 26 - Técnico Psicopedagogo - Etap 0º 0º TU - CREACION Resolución Nro: 1327/19  

 

SUPNM-VM I-ZONA I - CUE: 6290140 - Choele Choel - Categoría: 5 - CE VM I 

 ID: 4 - Técnico Pedagogo - Etap 0º 0º TT - RENUNCIA USABARRENA SANDRA JUDITH 

Resolución Nro: 3803/18  

 

SUPNM-AND-ZONA II - CUE: 6290912 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 31 - Técnico Psicólogo - Etap 0º 0º TT - TRASLADO DE BERGALLO MARIA 

FERNANDA-RES 4896/19-RECTI 6012/19 Y Resolución Nro: 1300/20  

 

SUPNM-VM I-ZONA II - CUE: 6290914 - Choele Choel - Categoría: 2 - CE VM I 

 ID: 25 - Técnico Psicopedagogo - Etap 0º 0º TT - CREACION RES Resolución Nro: 3867/21 

  

SUPNM-AVO II-Z I - CUE: 6290946 - Catriel - Categoría: 1 - CE AVO II 

 ID: 6 - Técnico Asistente Social - Etap 0º 0º TE - RENUNCIA CATALAN CECILIA INES 

Resolución Nro: 4531/19  

 

SUPNM - AVO I - ZONA II - CUE: 6291039 - Barda Del Medio - Categoría: 5 - CE AVO I 

 ID: 2 - Técnico Psicólogo - Etap 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 2249/20  

 ID: 3 - Técnico Asistente Social - Etap 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 2249/20  

 

ARTÍCULO 3º.- INCLUIR, en el Anexo II de la Resolución Nº 5404/22, las vacantes detalladas a  

                           continuación: 

 

CET N° 33 - CUE: 6201119 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 143 - 2 hs. Arquitectura 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo IV - Maestro Mayor de Obras TM - 

CREACION Resolución Nro: 5353/18  

 

ESRN N° 19 - CUE: 6200118 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 504 - 16 hs. Biología  - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 

465/18  



 

4 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  
 

 

ESRN N° 53 - CUE: 6200212 - General Conesa - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 119 – Bibliotecario Secundario  0º 0º TT – Sobrante Concurso Nº 28  

 

ARTÍCULO 4º.- DESAFECTAR, del Anexo I de la Resolución Nº 5404/22, según el  siguiente 

                            detalle: 

 

INEXISTENCIA DE LISTADO Y SIN ESPECIFICAR MODALIDAD 

 

CET N° 35 - CUE: 6201148 - El Manso - Categoría: 3 - CE AND SUR 

 ID: 2 - Coordinador Del Área Tecnológica - Escuela Agropecuaria De Jornada Completa 0º 0º 

TC - CREACION Resolución Nro: 6/21  

 

CET N° 30 - CUE: 6200591 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 946 - Maestro De Enseñanza Práctica 0º 0º TT - CREACION RES 2199/20 QUITE DE 

TERMINALIDAD Resolución Nro: 3737/21  

 

POSEEN TITULARES 

 

CENS N° 05 - CUE: 6200471 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 2 - CE AND 

 ID: 16 - 2 hs. Biología 2º 1º - Comercial Espec. en Adm. TV - SIN EFECTO ZARATE 

JOHANA GRISEL Resolución Nro: 3224/22  

 ID: 94 - 3 hs. Biología 1º 1º - Comercial Espec. en Adm. TN - SIN EFECTO ZARATE 

JOHANA GRISEL Resolución Nro: 3224/22  

 

CET N° 19 - CUE: 6200904 - San Antonio Oeste - Categoría: 1 - CE ATL I 

 ID: 384 - 3 hs. Biología 1º 3º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - CREACION 

Resolución Nro: 5254/18  

 

CET N° 27 - CUE: 6201010 - Fernández Oro - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 49 - 4 hs. Dibujo Técnico 2º 1º - Ciclo Básico - Anexo II - Industrial TT - RENUNCIA 

POR RAZONES PARTICULARES CATALA IVAN CLAUDIO Resolución Nro: 5012/19  

 

CET N° 35 - CUE: 6201148 - El Manso - Categoría: 3 - CE AND SUR 

 ID: 4 - 3 hs. Educación Para La Ciudadanía 1º 1º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM 

- CREACION Resolución Nro: 6/21  

DEBEN SER PUBLICADAS EN LOS MOVIMIENTOS CORRESPONDIENTES 

ESRN N° 27 - CUE: 6200603 - Barda Del Medio - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 288 - 3 hs. Geografía 2º 1º - Comercial Espec.en Adm. TN - RENUNCIA DEFINITIVA 

LAGAMMA SUSANA GABRIELA Resolución Nro: 3431/22  

 

ESRN N° 75 - CUE: 6200495 - Chichinales - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 150 - Bibliotecario Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA DEFINITIVA ZANINELLI ANA 

MARIA Resolución Nro: 3427/22  

 

ESRN N° 116 - CUE: 6200862 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 1545 - 25 hs. Lengua Y Literatura - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TC - CREACION RES 

1055/17- RECTIF Resolución Nro: 2020/17  

 



 

5 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  
 

 

ESRN N° 120 - CUE: 6200873 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 191 - Prosecretario Escuela Secundaria 0º 0º TT - DESAFECTADO POR NO 

CORRESPONDER ACUMULACIÓN- CREACION Resolución Nro: 1004/09  

 

ESRN N° 132 - CUE: 6200896 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 485 - 25 hs. Historia - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - RENUNCIA DEFINITIVA 

SOLAR ESTER Resolución Nro: 4816/19  

 

ESRN N° 145 - CUE: 6200966 - Villa Regina - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 65 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - RENUNCIA DEFINITIVA ZANINELLI ANA 

MARIA Resolución Nro: 3427/22  

 

CET N° 05 - CUE: 6200442 - Cinco Saltos - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 781 - 3 hs. Geografía 1º 1º - Ciclo Superior - Anexo IX - Técnico en Química TT - 

RENUNCIA DEFINITIVA LAGAMMA SUSANA GABRIELA Resolución Nro: 3431/22  

 

CET N° 07 - CUE: 6200548 - Catriel - Categoría: 1 - CE AVO II 

 ID: 186 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - RENUNCIA LEIRIA VERONICA NATALI 

Resolución Nro: 3411/22 

 

CORRESPONDEN A FUTURO CONCURSO DE CARGOS TICS 

 

CEM N° 85 - CUE: 6200287 - Sierra Grande - Categoría: 2 - CE ATL II 

 ID: 95 - Ayudante De C. Y T.P. - Informática O Computación 0º 0º TN - SIN EFECTO 

MIRANDA ARIEL HERNAN Resolución Nro: 3224/22  

 

ESRN N° 152 - CUE: 6201085 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 185 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TC - CREACION Resolución 

Nro: 3374/20  

 

ESRN N° 153 - CUE: 6201087 - Choele Choel - Categoría: 3 - CE VM I 

 ID: 114 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TT - CREACION RES 3084/20 

CONTINUIDAD Resolución Nro: 664/21  

  

SUJETAS A ANALISIS DE MATRICULA 

 

CET N° 08 - CUE: 6200223 - Allen - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 864 - 3 hs. Lengua Y Literatura 2º 2º - Ciclo Superior - Anexo V - Técnico en Electrónica 

TT - CREACION Resolución Nro: 1426/19  

 

CENS N° 04 - CUE: 6200301 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 2 - CE AND 

 ID: 140 - 3 hs. Legislación Y Práctica Impositiva 4º 1º - Comerciales Nocturnos TN - 

RENUNCIA DEFINITIVA PETEK INES Resolución Nro: 157/19  

 

CENS N° 23 - CUE: 6200836 - General Roca - Categoría: 2 - CE AVE I 

 ID: 106 - 3 hs. Idioma Extranjero (Inglés) 4º 1º - Comerciales Nocturnos TV - CREACION 

Resolución Nro: 621/09  

 ID: 109 - 4 hs. Lengua Y Literatura 4º 1º - Comerciales Nocturnos TV - CREACION 

Resolución Nro: 621/09  

 ID: 110 - 3 hs. Derecho 4º 1º - Comerciales Nocturnos TV - CREACION Resolución Nro: 

621/09  



 

6 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  
 

 

 ID: 111 - 3 hs. Química 4º 1º - Comerciales Nocturnos TV - CREACION Resolución Nro: 

621/09  

 ID: 113 - 3 hs. Finanzas 4º 1º - Comerciales Nocturnos TV - CREACION Resolución Nro: 

621/09  

 ID: 114 - 3 hs. Práctica Legislación Laboral Y Administración de Personas 4º 1º - Comerciales 

Nocturnos TV - CREACION Resolución Nro: 621/09  

 

ESRN N° 1 - CUE: 6200510 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 912 - 9 hs. Química - Ciclo Orientado - Ciencias Naturales TM - SIN EFECTO DILLON 

LAURA GABRIELA Resolución Nro: 3761/20  

 

ESRN N° 3 - CUE: 6200173 - Rio Colorado - Categoría: 1 - CE VM II 

 ID: 1153 - 9 hs. Historia - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - CREACION Resolución Nro: 

476/18  

 ID: 1154 - 9 hs. Filosofía - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 

476/18  

 

ESRN N° 6 - CUE: 6200133 - Ingeniero Jacobacci - Categoría: 1 - CE SUR I 

 ID: 11 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - TRASLADO DEFINITIVO SVETLIK CARLOS 

ANDRES Resolución Nro: 14/13  

 ID: 1264 - 9 hs. Matemática - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución 

Nro: 416/18  

 ID: 1268 - 16 hs. Lengua Y Literatura - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - CREACION 

Resolución Nro: 416/18  

 ID: 1306 - 16 hs. Música - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION  Resolución Nº 

416/18 

 ID: 1279 - 25 hs. Geografía - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TC - RENUNCIA DEFINITIVA 

SANCHEZ ROQUE FERNANDO Resolución Nro: 3660/21  

 ID: 1280 - 25 hs. Geografía - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TC - RENUNCIA DEFINITIVA 

LAURIN MONICA LILIANA Resolución Nro: 3647/21  

 Resolución Nro: 416/18  

 

ESRN N° 11 - CUE: 6200059 - Villa Regina - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 1088 - 16 hs. Teatro - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 

474/18  

 ID: 1096 - 9 hs. Música - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - CREACION Resolución Nro: 

474/18  

 ID: 1099 - 25 hs. Ciudadanía - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TC - CREACION Resolución 

Nro: 474/18  

 ID: 1106 - 25 hs. Lengua Y Literatura - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TC - CREACION 

Resolución Nro: 474/18  

 

ESRN N° 14 - CUE: 6200555 - Fernández Oro - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 663 - 16 hs. Química - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - RENUNCIA DEFINITIVA 

ALCARAZ FELIX MARCELINO Resolución Nro: 3772/20  

 

ESRN N° 15 - CUE: 6200201 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 979 - 16 hs. Biología - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 

455/18  

 ID: 987 - 25 hs. Teatro - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TC - CREACION Resolución Nro: 

455/18  



 

7 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  
 

 

 ID: 989 - 25 hs. Música - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TC - CREACION Resolución Nro: 

455/18  

 ID: 991 - 16 hs. Artes Visuales - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución 

Nro: 455/18  

 

ESRN N° 18 - CUE: 6200282 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 1357 - 9 hs. Música - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - CREACION Resolución Nro: 

468/18  

 

ESRN N° 19 - CUE: 6200118 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 536 - 9 hs. Matemática - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - RENUNCIA DEFINITIVA 

PISANDELLI JUAN CARLOS Resolución Nro: 2946/21  

 ID: 542 - 9 hs. Química - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 

465/18  

 ID: 544 - 9 hs. Artes Visuales - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - CREACION Resolución 

Nro: 465/18  

 

ESRN N° 21 - CUE: 6200544 - Catriel - Categoría: 1 - CE AVO II 

 ID: 920 - 9 hs. Teatro - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 

672/21  

 ID: 921 - 9 hs. Música - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - CREACION Resolución Nro: 

672/21  

 

ESRN N° 23 - CUE: 6200549 - Cinco Saltos - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 519 - 9 hs. Teatro - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - CREACION Resolución Nro: 

1324/20  

 

ESRN N° 25 - CUE: 6200346 - Chimpay - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 482 - 16 hs. Matemática - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - RENUNCIA 

DEFINITIVA FERNANDEZ VIVIANA CLAUDIA Resolución Nro: 2309/20  

 

ESRN N° 27 - CUE: 6200603 - Barda Del Medio - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 472 - 16 hs. Educación Física - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - CREACION 

Resolución Nro: 1403/21  

 

ESRN N° 29 - CUE: 6200252 - San Antonio Oeste - Categoría: 1 - CE ATL I 

 ID: 983 - 16 hs. Música - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION RESL Nº 1026/17 

Y RECTIF Resolución Nro: 2677/17  

 ID: 986 - 16 hs. Teatro - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION RESL Nº 1026/17 

Y RECTIF Resolución Nro: 2677/17  

 

ESRN N° 30 - CUE: 6200350 - El Bolson - Categoría: 1 - CE AND SUR 

 ID: 130 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - RENUNCIA DEFINITIVA BRAVO CRISTINA 

Resolución Nro: 3288/15  

 ID: 238 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - RENUNCIA RODRIGUEZ NATACHA 

ALEXANDRA Resolución Nro: 2381/13  

 

ESRN N° 35 - CUE: 6200448 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 1494 - 16 hs. Ciencias De La Tierra - Ciclo Orientado - Ciencias Naturales TM - 

CREACION Resolución Nro: 418/18  

 



 

8 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  
 

 

 ID: 1495 - 16 hs. Ciencias De La Tierra - Ciclo Orientado - Ciencias Naturales TM - 

CREACION Resolución Nro: 418/18 

 

ESRN N° 36 - CUE: 6200299 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 1455 - 16 hs. Informática - Ciclo Orientado - Informática TT - CREACION RES 1016/17-

1419/17 RECTIFIC Resolución Nro: 2679/17  

 

ESRN N° 38 - CUE: 6200251 - San Antonio Oeste - Categoría: 1 - CE ATL I 

 ID: 814 - 25 hs. Matemática - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TC - RENUNCIA DEFINITIVA 

TRIDICO MARIA ROSA Resolución Nro: 3903/21  

 ID: 874 - 16 hs. Música - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION RES Nº 1045/17 

RECTIF.RSL Nº 2682/17 Y RECTI Resolución Nro: 3174/17  

 ID: 879 - 16 hs. Artes Visuales - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - CREACION RES Nº 

1045/17 RECTIF.RSL Nº 2682/17 Y RECTI Resolución Nro: 3174/17  

 

ESRN N° 39 - CUE: 6200290 - Sierra Grande - Categoría: 1 - CE ATL II 

 ID: 968 - 16 hs. Geografía - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución 

Nro: 464/18  

 

ESRN N° 45 - CUE: 6200071 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 1050 - 9 hs. Física - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - CREACION RES 1020/17 

RECTIFICATORIA Resolución Nro: 963/18  

 

ESRN N° 47 - CUE: 6200340 - Choele Choel - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 712 - 16 hs. Matemática - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - CREACION RES 1048/17 

RECTIFICA Resolución Nro: 2672/17  

 

ESRN N° 48 - CUE: 6200487 - El Bolson - Categoría: 1 - CE AND SUR 

 ID: 579 - 16 hs. Física - Nat - Ciclo Orientado - Ciencias Naturales TT - SIN EFECTO 

HEREDIA LEONARDO GERMAN Resolución Nro: 3761/20  

 

ESRN N° 55 - CUE: 6200559 - Luis Beltran - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 806 - 25 hs. Filosofía - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - CREACION RES 1029/17 

RECTIFICATORIA Resolución Nro: 2684/17  

 

ESRN N° 57 - CUE: 6200136 - Maquinchao - Categoría: 1 - CE SUR II 

 ID: 395 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA VAZQUEZ ENZO GUSTAVO 

Resolución Nro: 4974/19  

 ID: 739 - 16 hs. Segundas Lenguas - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - CREACION 

Resolución Nro: 463/18  

 ID: 1007 - 25 hs. Química - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TC - CREACION Resolución 

Nro: 1136/21  

 ID: 1009 - 9 hs. Historia - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 

1136/21  

 

ESRN N° 58 - CUE: 6200172 - Los Menucos - Categoría: 1 - CE SUR II 

 ID: 7 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - RENUNCIA DEFINITIVA MARIN DE CADY 

MONICA PATRICIA RES 2315/21 Y RECTIFICATORIA Resolución Nro: 2778/21  

 ID: 1048 - 25 hs. Matemática - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TC - CREACION 

RESOLUCION Nº 946/17 Y RECTIFICATORIA Resolución Nro: 2606/17  

 



 

9 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  
 

 

 ID: 1053 - 16 hs. Segundas Lenguas - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - CREACION 

RESOLUCION Nº 946/17 Y RECTIFICATORIA Resolución Nro: 2606/17  

 ID: 1069 - 16 hs. Lengua Y Literatura - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION 

RESOLUCION Nº 946/17 Y RECTIFICATORIA Resolución Nro: 2606/17  

 ID: 1077 - 16 hs. Lengua Y Literatura - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION 

RESOLUCION Nº 946/17 Y RECTIFICATORIA Resolución Nro: 2606/17  

 ID: 1082 - 16 hs. Geografía - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION 

RESOLUCION Nº 946/17 Y RECTIFICATORIA Resolución Nro: 2606/17  

 ID: 1090 - 9 hs. Ciudadanía - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución 

Nro: 917/18  

 ID: 1093 - 9 hs. Artes Visuales - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución 

Nro: 917/18  

 ID: 1106 - 9 hs. Música - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - CRECION Resolución Nro: 

1314/20  

 

ESRN N° 71 - CUE: 6200556 - Allen - Categoría: 1 - CE AVC II 

 ID: 612 - 9 hs. Química - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 

1137/21  

 

ESRN N° 75 - CUE: 6200495 - Chichinales - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 646 - 25 hs. Lengua Y Literatura - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TC - CREACION 

Resolución Nro: 477/18  

 

ESRN N° 80 - CUE: 6200285 - Viedma - Categoría: 2 - CE VI 

 ID: 560 - 9 hs. Artes Visuales - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CRECION Resolución 

Nro: 456/18  

 ID: 572 - 16 hs. Música - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 

1231/20  

 

ESRN N° 84 - CUE: 6200276 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 506 - 9 hs. Física - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 

466/18  

 ID: 518 - 9 hs. Química - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 

669/21  

 

ESRN N° 89 - CUE: 6200450 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 659 - 25 hs. Economía - Ciclo Orientado - Economía y Administración TT - CREACION 

Resolución Nro: 473/18  

 ID: 681 - 9 hs. Química - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - CREACION Resolución Nro: 

1261/20  

 ID: 683 - 9 hs. Música - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 

1261/20  

 

ESRN N° 96 - CUE: 6200705 - Dina Huapi - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 418 - 9 hs. Química - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 

1062/17  

 

ESRN N° 97 - CUE: 6200774 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 2 - CE AND 

 ID: 610 - 9 hs. Lengua Y Literatura - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - CREACION 

Resolución Nro: 686/21  

 



 

10 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  
 

 

 

ESRN N° 106 - CUE: 6200802 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 572 - 25 hs. Filosofía - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TC - CREACION Resolución Nro: 

524/21  

 

ESRN N° 107 - CUE: 6200803 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 139 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA DE SINGH OMAR NICOLAS 

Resolución Nro: 3232/19  

 ID: 900 - 9 hs. Música - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 

523/21  

 ID: 901 - 9 hs. Teatro - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 

523/21  

 

ESRN N° 116 - CUE: 6200862 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 1545 - 25 hs. Lengua Y Literatura - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TC - CREACION RES 

1055/17- RECTIF Resolución Nro: 2020/17  

 ID: 1547 - 16 hs. Geografía - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION RES 1055/17- 

RECTIF 2020/17 Y Resolución Nro: 2617/17  

 ID: 1579 - 9 hs. Segundas Lenguas - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION 

Resolución Nro: 522/21  

 

ESRN N° 131 - CUE: 6200890 - Cervantes - Categoría: 2 - CE AVE I 

 ID: 309 - 9 hs. Lengua Y Literatura - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - CREACION 

Resolución Nro: 1241/20  

 ID: 311 - 9 hs. Ciudadanía - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - CREACION Resolución 

Nro: 1241/20  

 

ESRN N° 138 - CUE: 6200910 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 519 - 16 hs. Filosofía - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - CREACION RES 1064/17 

RECTIFICATORIA Resolución Nro: 2954/17  

 ID: 525 - 16 hs. Matemática - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - CREACION RES 1064/17 

RECTIFICATORIA Resolución Nro: 2954/17  

 

ESRN N° 146 - CUE: 6200990 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 334 - 16 hs. Matemática - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución 

Nro: 431/18  

 ID: 398 - 9 hs. Economía - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACIÓN Resolución Nro: 

668/21  

 

ESRN N° 152 - CUE: 6201085 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 75 - 25 hs. Geografía - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - RENUNCIA DEFINITIVA 

MICHAUX ANALIA NANCY Resolución Nro: 3048/21  

 ID: 162 - 9 hs. Matemática - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - CREACION Resolución 

Nro: 1230/20  

 ID: 168 - 16 hs. Historia - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 

1230/20  

 ID: 169 - 16 hs. Biología - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 

1230/20  

 ID: 171 - 16 hs. Química - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 

1230/20  

 



 

11 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  
 

 

 ID: 174 - 25 hs. Artes Visuales - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TC - CREACION Resolución 

Nro: 1230/20  

 ID: 178 - 16 hs. Segundas Lenguas - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION 

Resolución Nro: 1230/20  

 ID: 180 - 16 hs. Física - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 

1230/20  

 

ESRN N° 153 - CUE: 6201087 - Choele Choel - Categoría: 3 - CE VM I 

 ID: 110 - 9 hs. Música - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 

1320/20  

 

ESRN N° 154 - CUE: 6201088 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 195 - 9 hs. Música - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 

458/18  

 ID: 250 - 9 hs. Biología - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 

458/18  

 ID: 268 - 16 hs. Segundas Lenguas Ingles - Ciclo Orientado - Lenguas TT - CREACION 

Resolución Nro: 1124/21  

 ID: 270 - 9 hs. Economía - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 

1124/21  

 

ESRN N° 156 - CUE: 6201120 - Allen - Categoría: 3 - CE AVC II 

 ID: 26 - 9 hs. Historia - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 

1802/20  

 ID: 38 - 16 hs. Música - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 

665/21  

 ID: 39 - 9 hs. Matemática - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 

665/21  

 ID: 40 - 9 hs. Lengua Y Literatura - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION 

Resolución Nro: 665/21  

 ID: 42 - 9 hs. Historia - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 

665/21  

 

ENCUADRADOS EN LEY PROVINCIAL 5059 

 

ESRN N° 48 - CUE: 6200487 - El Bolsón - Categoría: 1 - CE AND SUR 

 ID: 539 - 25 hs. Artes Visuales - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TC - CREACION Resolución 

Nro: 1044/17  

 

ESRN N° 52 - CUE: 6200348 - Coronel Belisle - Categoría: 2 - CE VM I 

 ID: 466 - 16 hs. Historia - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - CREACION RES 1017/17 

RECTIFICA Resolución Nro: 2621/17  

 ID: 542 - 9 hs. Historia - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 

1398/20  

  

ENCUADRADOS EN LA RESOLUCIÓN Nº 2044/18 

 

ESRN N° 1 - CUE: 6200510 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 905 - 16 hs. Química - Ciclo Orientado - Ciencias Naturales TT - CREACION RES 

1061/17 RECTIF RESOLUCION Resolución Nro: 2616/17  

 



 

12 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  
 

 

ESRN N° 2 - CUE: 6200427 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 632 - 9 hs. Economía - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - CREACION RES 1012/17 

RECTIFICATORIA Resolución Nro: 2685/17  

 

ESRN N° 18 - CUE: 6200282 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 238 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - RENUNCIA POR JUBILACION GAMERO 

SUSANA Resolución Nro: 2702/15  

 

ESRN N° 45 - CUE: 6200071 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 1031 - 25 hs. Química - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TC - CREACION Resolución 

Nro: 1020/17  

 

ESRN N° 70 - CUE: 6200047 - Villa Regina - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 768 - 25 hs. Teatro - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TC - CREACION Resolución Nro: 

478/18  

 

ESRN N° 141 - CUE: 6200960 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 33 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 954/11  

 

ESRN N° 154 - CUE: 6201088 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 6 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 3752/15  

 

CET N° 02 - CUE: 6200221 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 989 - 4 hs. Máquinas Eléctricas Y Ensayos 4º 1º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e 

Instalaciones Electromecánicas TT - CREACION Resolución Nro: 5249/18  

 

CET N° 04 - CUE: 6200142 - General Conesa - Categoría: 2 - CE VI 

 ID: 466 - 3 hs. Química Biológica 4º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción 

Agropecuaria TM - CREACION Resolución Nro: 5222/18  

 

CET N° 19 - CUE: 6200904 - San Antonio Oeste - Categoría: 1 - CE ATL I 

 ID: 772 - 5 hs. Cómputo, Administración Y Coordinación De Obras 4º 1º - Ciclo Superior - 

Anexo IV - Maestro Mayor de Obras TV - CREACION Resolución Nro: 5220/18  

 

CET N° 20 - CUE: 6200906 - Lamarque - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 306 - 4 hs. Dibujo Técnico 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo IV - Maestro Mayor de Obras 

TT - CREACION RESOLUCION Resolución Nro: 4219/16  

 

CET N° 22 - CUE: 6200930 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 177 - Pañolero 0º 0º TM - OMITIDA SU PUBLICACION CREACION Resolución Nro: 

784/13  

 

CET N° 25 - CUE: 6200756 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 961 - 2 hs. Marco Jurídico 3º 1º - Ciclo Superior - Hotelería y Gastronomía TM - 

CREACION Resolución Nro: 997/17  

 ID: 981 - 2 hs. Marco Jurídico 3º 1º - Ciclo Superior - Hotelería y Gastronomía TT - 

CREACION Resolución Nro: 997/17  

 

CET N° 33 - CUE: 6201119 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 132 - 3 hs. Construcciones De Albañileria Y Fundaciones 3º 1º - Ciclo Superior - Anexo 

IV - Maestro Mayor de Obras TM - CREACION Resolución Nro: 5353/18  



 

13 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  
 

 

 ID: 144 - 3 hs. Construcciones De Albañileria Y Fundaciones 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo 

IV - Maestro Mayor de Obras TM - CREACION Resolución Nro: 5353/18  

 

CEM N° 77 - CUE: 6200070 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 140 - 2 hs. Tecnología Mercantil 1º 1º - Comerciales Nocturnos TN - LIBERA POR 

CONCENTRACIÓN AHUMADA MIGUEL ANGEL Resolución Nro: 4076/17  

 ID: 143 - 2 hs. Tecnología Mercantil 1º 4º - Comerciales Nocturnos TN - RENUNCIA 

DEFINITIVA CUETO ALEJANDRA ALFONSINA RESOLUCIÓN Nº Resolución Nro: 3924/15  

 ID: 145 - 2 hs. Tecnología Mercantil 2º 1º - Comerciales Nocturnos TN - RENUNCIA 

DEFINITIVA CUETO ALEJANDRA ALFONSINA RESOLUCIÓN Nº Resolución Nro: 3924/15  

 

ESRN N° 89 - CUE: 6200450 - Cipolletti - Categoría: 1 - CE AVC I 

 ID: 661 - 9 hs. Referente Del Espacio De Vida Estudiantil - Ciclo Básico / Ciclo Orientado 

TM - CREACION Resolución Nro: 1895/18  

 ID: 662 - 9 hs. Referente Del Espacio De Vida Estudiantil - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT 

- CREACION Resolución Nro: 1895/18  

 

CEM N° 104 - CUE: 6200798 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 28 - 2 hs. Tecnología Mercantil 1º 1º - Comerciales Nocturnos TN - RENUNCIA 

DEFINITIVA CUETO ALEJANDRA ALFONSINA RESOLUCIÓN Nº Resolución Nro: 3924/15  

 ID: 29 - 2 hs. Tecnología Mercantil 1º 2º - Comerciales Nocturnos TN - RENUNCIA 

DEFINITIVA CUETO ALEJANDRA ALFONSINA RESOLUCIÓN Nº Resolución Nro: 3924/15  

 ID: 61 - 2 hs. Tecnología Mercantil 2º 1º - Comerciales Nocturnos TN - RENUNCIA 

DEFINITIVA CUETO ALEJANDRA ALFONSINA RESOLUCIÓN Nº Resolución Nro: 3924/15  

 ID: 62 - 2 hs. Tecnología Mercantil 2º 2º - Comerciales Nocturnos TN - RENUNCIA 

DEFINITIVA CUETO ALEJANDRA ALFONSINA RESOLUCIÓN Nº Resolución Nro: 3924/15  

 

ESRN N° 111 - CUE: 6200845 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 10 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - TRASLADO DEFINITIVO ABALLAY JOSE H 

Resolución Nro: 2724/13  

 

CENS N° 09 - CUE: 6200107 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 2 - CE AND 

 ID: 13 - 2 hs. Educación Para La Salud 3º 1º - Auxiliar en Relaciones Humanas TN - SIN 

EFECTO DE MARCO NATALIA PAOLA Resolución Nro: 3224/22  

 ID: 90 - Prosecretario Escuela Secundaria 0º 0º TN - CREACION Resolución Nro: 4038/00  

 

RNMS - MIXTA - CHOELE CHOEL - CUE: 6300004 - Choele Choel - Categoría: 5 - CE VM I 

 ID: 6 - Auxiliar Docente De Residencia Secundaria 0º 0º SIN TURNO - RENUNCIA 

DEFINITIVA NAVARRO AURORA VICTORIA Resolución Nro: 6632/19  

 

ARTÍCULO 5º.- DESAFECTAR, del Anexo II de la Resolución Nº 5404/22, según el  siguiente  

                             detalle: 

POSEEN TITULARES 

CET N° 33 - CUE: 6201119 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 133 - 3 hs. Construcciones Complementarias 3º 1º - Ciclo Superior - Anexo IV - Maestro 

Mayor de Obras TM - CREACION Resolución Nro: 5353/18  

 

 

 

 

 



 

14 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  
 

 

DEBEN SER PUBLICADAS EN LOS MOVIMIENTOS CORRESPONDIENTES 

ESRN N° 16 - CUE: 6200055 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 18 - Preceptor Secundario 0º 0º TT - RENUNCIA DEFINITIVA BUHA ALDO JOSE 

Resolución Nro: 6143/19  

 

CET N° 13 - CUE: 6200275 - Choele Choel - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 714 - M.E.P. - Electricidad 0º 0º TM - RENUNCIA DEFINITIVA SAAVEDRA 

GUSTAVO DANIEL Resolución Nro: 6170/19  

 

INEXISTENCIA DE LISTADO Y SIN ESPECIFICAR MODALIDAD 

CET N° 19 - CUE: 6200904 - San Antonio Oeste - Categoría: 1 - CE ATL I 

 ID: 236 – Pañolero Especialidad Electromecánica  0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 

2000/11  

 

CET N° 31 - CUE: 6200439 - Villa Manzano - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 177 - Ayudante De Clases Y Trabajos Prácticos 0º 0º TM - RENUNCIA DEFINITIVA 

MANCILLA EVA GRACIELA Resolución Nro: 4927/18  

 

CET N° 33 - CUE: 6201119 - General Roca - Categoría: 1 - CE AVE I 

 ID: 168 - Ayudante De Clases Y Trabajos Prácticos 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 

1586/19  

 ID: 169 - Ayudante De Clases Y Trabajos Prácticos 0º 0º TT - CREACION Resolución Nro: 

1586/19  

CORRESPONDEN A FUTURO CONCURSO DE CARGOS TICS 

CET N° 23 - CUE: 6200872 - Mallin Ahogado - Categoría: 2 - CE AND SUR 

 ID: 191 - Referente Institucional T.I.Cs - Nivel Medio 0º 0º TM - CREACION Resolución 

Nro: 3060/11  

  

ENFERMEDAD PROFESIONAL 

ESRN N° 19 - CUE: 6200118 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 482 - 25 hs. Biología - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TC - CREACION Resolución Nro: 

465/18  

SUJETAS A ANALISIS DE MATRICULA 

 

ESRN N° 97 - CUE: 6200774 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 2 - CE AND 

 ID: 596 - 9 hs. Comunicación - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - CREACION Resolución 

Nro: 1262/17  

 

ENCUADRADOS EN DE LA RESOLUCIÓN Nº 2044/18 

 

ESRN N° 23 - CUE: 6200549 - Cinco Saltos - Categoría: 1 - CE AVO I 

 ID: 453 - 25 hs. Teatro - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TC - CREACION RESOLUCIÓN Nº 

1051/17 Y RECTIF Resolución Nro: 2671/17  

 

 



 

15 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  
 

 

 

ESRN N° 39 - CUE: 6200290 - Sierra Grande - Categoría: 1 - CE ATL II 

 ID: 982 - 9 hs. Química - Ciclo Orientado - Ciencias Naturales TM - CREACION Resolución 

Nro: 464/18  

 

ESRN N° 46 - CUE: 6200264 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 276 - Preceptor Secundario 0º 0º TM - SIN EFECTO CASTRO DAIANA Resolución 

Nro: 3761/20  

 ID: 720 - 16 hs. Física - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - CREACION Resolución Nro: 

1021/17  

 ID: 727 - 25 hs. Historia - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TM - SIN EFECTO ZAVALA 

MARTA VIVIANA Resolución Nro: 3761/20  

 ID: 749 - 25 hs. Teatro - Ciclo Orientado - Arte - Teatro TM - CREACION Resolución Nro: 

958/18  

 

ESRN N° 47 - CUE: 6200340 - Choele Choel - Categoría: 1 - CE VM I 

 ID: 727 - 16 hs. Química - Ciclo Orientado - Ciencias Naturales TT - CREACION RES 

1048/17 RECTIFICA Resolución Nro: 2672/17  

 

ESRN N° 99 - CUE: 6200783 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 272 - Ayudante De C. Y T.P. - Laboratorio De Físico - Química 0º 0º TT - RENUNCIA 

NATALIZIO SABRINA GISELE Resolución Nro: 4629/17  

 

ESRN N° 103 - CUE: 6200795 - Valle Azul - Categoría: 2 - CE AVE II 

 ID: 270 - 9 hs. Música - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TV - CREACION Resolución Nro: 

415/18  

 ID: 272 - 25 hs. Biología - Ciclo Orientado - Ciencias Naturales TV - CREACION Resolución 

Nro: 415/18  

 

ESRN N° 132 - CUE: 6200896 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 348 - Ayudante De Clases Y Trabajos Practicos - Laboratorio 0º 0º TT - OMITIDA SU 

PUBLICACION Resolución Nro: 2524/09  

 

ESRN N° 145 - CUE: 6200966 - Villa Regina - Categoría: 1 - CE AVE II 

 ID: 282 - 16 hs. Música - Ciclo Básico / Ciclo Orientado TT - CREACION Resolución Nro: 

481/18  

 

CET N° 02 - CUE: 6200221 - San Carlos De Bariloche - Categoría: 1 - CE AND 

 ID: 867 - 5 hs. Electrotecnia 2º 1º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones 

Electromecánicas TM - CREACION Resolución Nro: 4164/16  

 ID: 928 - 4 hs. Cálculos De Elementos De Máquinas 3º 1º - Ciclo Superior - Anexo VI - 

Equipos e Instalaciones Electromecánicas TM - CREACION Resolución Nro: 4883/17  

 

CET N° 04 - CUE: 6200142 - General Conesa - Categoría: 2 - CE VI 

 ID: 343 - 3 hs. Física 2º 1º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - CREACION 

Resolución Nro: 1160/15  

 ID: 344 - 3 hs. Física 2º 2º - Ciclo Básico - Anexo I - Agropecuaria TM - CREACION 

Resolución Nro: 1160/15  

 ID: 380 - 3 hs. Física 1º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TM - 

CREACION Resolución Nro: 4265/15  

 



 

16 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  
 

 

 ID: 381 - 3 hs. Física 1º 2º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TM - 

CREACION Resolución Nro: 4265/15  

 ID: 432 - 2 hs. Física 3º 1º - Ciclo Superior - Anexo III - Producción Agropecuaria TM - 

CREACION Resolución Nro: 4888/17  

 

CET N° 06 - CUE: 6200382 - Viedma - Categoría: 1 - CE VI 

 ID: 873 - 2 hs. Organización Industrial 3º 2º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e 

Instalaciones Electromecánicas TM - SIN EFECTO SUPRESIÓN-SUPRIMIDO RES Nº 

1018/18/CREACION RES 4890/17 Resolución Nro: 1507/18  

 ID: 886 - 2 hs. Organización Industrial 3º 1º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e 

Instalaciones Electromecánicas TT - CREACION Resolución Nro: 4890/17  

 

CET N° 19 - CUE: 6200904 - San Antonio Oeste - Categoría: 1 - CE ATL I 

 ID: 575 - 4 hs. Lengua Y Literatura 1º 1º - Ciclo Superior - Anexo IV - Maestro Mayor de 

Obras TT - CREACION RESOLUCION Resolución Nro: 4263/15  

 ID: 553 - 3 hs. Estática 1º 1º - Ciclo Superior - Anexo VI - Equipos e Instalaciones 

Electromecánicas TM - CREACION RESOLUCION Resolución Nro: 4263/15  

 ID: 716 - M.E.P. - Instalaciones 0º 0º TM - CREACION Resolución Nro: 4865/17  

 

CEM N° 112 - CUE: 6200846 - San Antonio Oeste - Categoría: 2 - CE ATL I 

 ID: 11 - 3 hs. Geografía 1º 2º - Comerciales Nocturnos TN - RENUNCIA GARCIA 

PATRICIA MABEL Resolución Nro: 1670/07  

 

ARTÍCULO 6º.- ESTABLECER que la toma de posesión de los cargos se hará efectiva de acuerdo a  

                           lo establecido en Calendario Escolar 2023.-  

 

ARTÍCULO 7º.- REGISTRAR,  comunicar  por  la  Secretaría   General,  a   la  Dirección General de  

                             Educación, a  la  Dirección  de  Educación Secundaria, a  la  Dirección de Educación 

Técnica y Formación Profesional, a  la  Dirección de Educación de Jóvenes y Adultos/as,  a la Junta de 

Clasificación para la Enseñanza Secundaria, a los Consejos Escolares Alto Valle Este I y II, Alto Valle 

Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, Andina, Andina Sur, Sur I y II, Valle Medio I y II, Valle Inferior, 

Atlántica I y II, a  las   Supervisiones   de   Educación   Secundaria  y   de  Educación   Permanente  de  

Adultos /as, por su intermedio a los establecimientos educativos, y archivar.- 

 

 

RESOLUCIÓN   Nº         5633    
JCES/SG/smh.- 

 

Prof. Alejandro Héctor Bustos 
Vocal Gubernamental 

Consejo Provincial de Educación 

Provincia de Río Negro 
 


